[bookmark: _GoBack]

潢公管办（2021）14号

潢川县公共资源交易管理委员会办公室
关于在招标投标活动中试行信用承诺制的
通   知

各有关单位：
为贯彻落实《国务院办公厅关于加快推进社会信用体系建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国办发〔2019〕35号）《关于全面推行证明事项和涉企经营许可事项告知承诺制的指导意见》(国办发(2020)42号)，进一步降低投标人参与招标投标活动的制度性交易成本，持续优化我县招标投标营商环境，根据《招标投标法》及其实施条例，以及省、市关于推进政务服务信用承诺制和信用管理的有关规定，现就在招标投标活动中,投标人资格部分内容实行信用承诺制有关事项通知如下:
一、信用承诺推进方法
投标人资格信用承诺工作，采取招标人自愿试行的方式进行。从2021年12月1日起，我县招投标项目，招标人认为符合条件的，在招标文件中提前作出相应规定后，可实行投标人资格信用承诺。
二、信用承诺使用范围
参加我县招投标项目的投标人。
三、信用承诺内容
投标人按照招标文件约定以书面形式向招标人提交相关材料的承诺，以及违背承诺自愿承担相关责任的约定，包括:
1.具有独立承担民事责任的能力；
2.财务良好，没有被接管、冻结、处于破产状态；
3.在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力；
4.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
5.参加招投标活动近三年内，在经营活动中没有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题；
6.在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）上，没有被列为失信被执行人（执行《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通知》法（2016）285号文件）；
7.具备相应的现场管理工作经历和专业技术能力。
四、信用承诺应用
(一)在房屋建筑和市政基础设施招标投标活动中，投标人只需在资格审查环节提供满足相应条件的书面承诺书，不再需要提供相关证明材料。
(二)投标人在中标后，应将上述由信用承诺书替代的证明材料提交招标人、代理机构核验，经核验无误后，由招标人发出中标通知书。招标人在发布中标结果公告时，资格证明材料需同其他要求发布的文件一起发布。
五、不适用信用承诺的情形
(一)投标人被列入严重失信主体名单;
(二)被相关监管部门作出行政处罚且被暂停或取消投标资格的；
（三）被责令停业的；
(四)其他法律、行政法规规定的不适用信用承诺的情形；
(五)招标文件未约定适用信用承诺的。
六、违反信用承诺的法律责任
投标人对信用承诺内容的真实性、合法性、有效性负责。如作出虚假信用承诺，视同为“提供虚假材料谋取中标”的违法行为。经调查核实后，按照《中华人民共和国招标投标法》第五十四条规定，处中标项目金额千分之五以上千分之十以下的罚款，情节严重的，取消其一年至三年内参加依法必须进行招标的项目的投标资格并予以公告列入不良行为记录名单，直至由工商行政管理机关吊销营业执照。
附件:潢川县招投标项目信用承诺书

附  件：
潢川县招投标项目项目信用承诺书
致       （招标人）              ：
 为维护公平、公正、公开的招投标领域市场秩序，树立诚实守信的企业形象，我公司自愿作出以下承诺：
我公司承诺，在                         项目招投标活动中，依法诚信经营，自觉遵守《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招投标法实施条例》等招标投标相关法律、法规和制度规定及招标文件、本承诺书的条件：
（一）具有独立承担民事责任的能力；
（二）财务良好，没有被接管、冻结、处于破产状态；
（三）在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力；
（四）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
（五）参加招投标活动近三年内，在经营活动中没有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题；
（六）在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）上，没有被列为失信被执行人（执行《关于在招标投标活动中对失信被执行人实施联合惩戒的通知》法（2016）285号文件）；
（七）具备相应的现场管理工作经历和专业技术能力。
我公司承诺上述事项的真实性。如有虚假或其他违法违规行为，自愿按照规定将违背承诺行为作为失信行为记录到社会信用信息平台，并自愿接受相关行政监督部门、纪检监察部门或司法机关调查处理，并承担相关责任。
承诺公司（印章）：
统一社会信用代码：
法定代表人（授权委托人）：
联系地址及电话：

日期：      年     月    日